
 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про Звіт Біляївського відділу поліції Головного управління Національної 

поліції в Одеській області про стан забезпечення публічної безпеки та 

порядку, протидії злочинності на території Біляївської об’єднаної 

територіальної громади за 2018 рік 

 

     Керуючись п.40 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», заслухавши та обговоривши Звіт начальника Біляївського відділу 

поліції головного управління Національної поліції в Одеській області про стан 

забезпечення публічної безпеки та порядку, протидії злочинності на території 

Біляївської об’єднаної територіальної громади за 2018 рік, Біляївська міська 

рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт Біляївського відділу поліції Головного управління Національної 

поліції в Одеській області про стан забезпечення публічної безпеки та 

порядку, протидії злочинності на території Біляївської об’єднаної 

територіальної громади прийняти до відома (звіт додається).  

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань регламенту, етики, гласності, законності, 

правопорядку та соціального захисту(голова комісії Драган О.В.). 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П.Бухтіяров 

 

№802-41/VIІ від 28 лютого 2019 року 

 м.Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток  

до рішення Біляївської міської ради 

 №802-41/VIІ від 28 лютого 2019 року 

 

Звіт Біляївського відділу поліції головного управління Національної 

поліції в Одеській області про стан забезпечення публічної безпеки та 

порядку, протидії злочинності на території Біляївської об’єднаної 

територіальної громади за 2018 рік 

 

          Штатна чисельність співробітників Біляївського ВП ГУНП в Одеській 

області, які обслуговують адміністративну територію Біляївської ОТГ складає 

4 працівника : оперуповноважений сектору кримінальної поліції Біляївського 

ВП капітан  поліції Сукліян С.С., оперуповноважений сектору кримінальної 

поліції Біляївського ВП старший лейтенант поліції Повстюк Д.Ф., дільничний 

офіцер поліції сектору превенції Біляївського ВП капітан  поліції Ткаченко 

К.В., дільничний офіцер поліції сектору превенції Біляївського ВП капітан 

поліції Проценко О.О, які забезпечені двома службовими автомобілями. 

Загальний пробіг вказаних автомобілей за 2018 рік склав майже 30 тис. км                                                                      

          Впродовж 2018 року робота на території Біляївської ОТГ із забезпечення 

охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної 

безпеки і порядку проводилась згідно плану основних заходів Біляївського ВП 

ГУНП в Одеській області .  

         За звітний період до Біляївського відділу поліції надійшло 1539 заяв та 

повідомлень про злочини і пригоди , які були скоєні на території Біляївської 

ОТГ (Біляївка-1420, Майори-92, Повстанське-27). 

      Із числа зареєстрованих у 2018 році 81 (без урахування закритих) 

кримінальних правопорушень, співробітниками Біляївського ВП встановлено 

особу по 40 кримінальним правопорушенням, що складає 49,4 % встановлення 

злочинців (середнє по Біляївському району 41,8 %, по Одеській області 37,8 

%).   

Встановлена особа та їй повідомлено про підозру у скоєнні злочину за 

наступними скоєними правопорушеннями :   

- 21 за ст. 185 КК України ( Крадіжка ),  

- 3 за ст. 309 - 311 КК України (Незаконне виробництво, виготовлення, 

придбання, зберігання, перевезення чи пересилання наркотичних засобів, 

психотропних речовин або їх аналогів ) 

- 2 за ст. 263 КК України (Незаконне поводження зі зброєю, 

боєприпасами, або вибуховими речовинами ),  

- 1 за ст. 186 КК України (Грабіж ), 

- 2 за ст. 286 КК України (Порушення правил безпеки дорожнього руху).   

- 11 - інші злочини      

 Направлено до суду 40 кримінальних проваджень з обвинувальним актом 

та 41 кримінальних проваджень знаходяться в провадженні. 

Відповідно до наказів МВС №№ 622-98 р., 642-93 р., 615 – 2002 р.  

співробітниками Біляївського ВП проводилася перевірка умов зберігання  

мисливської вогнепальної, газової та нарізної зброї, а також зброї травматичної 

дії усіх, без виключення, її власників. Особлива увага приділялася  наявності  



умов зберігання, виявлення  власників, які зловживають  спиртними напоями, 

наркотичними засобами, схильних до насильства в сім’ї, конфліктують із 

сусідами, односельчанами тощо. Протягом 2018 року всього було перевірено 

685 власників (гладкоствольної, газової, нарізної та травматичної) зброї та за 

порушення правил зберігання зброї складено 123 адміністративних протоколів. 

Разом з тим вилучено 21 одиниць зброї. 

          Під час проведення санкціонованих обшуків на території Біляївської 

ОТГ  з незаконного обігу зброї та боєприпасів виявлено та вилучено: 10 

гранатометів РПГ – 22, 1 автомат,  1 граната Ф1, більше 500 автоматних та 

пістолетних патронів, 2 тротилові шашки вагою 600 грам, а також 0,2 грам 

амфітаміну, 19 грам прекурсору фінілнітропропен та приладдя для 

виготовлення психотропних речовин, 550 грам марихуани та 10 кустів 

конопель.   

          В продовж звітного періоду співробітниками Біляївського відділу 

поліції було складено 757 адміністративних протоколів, в тому числі    

    за порушення ПДР – 340, з них по ст. 130 (керування транспортними засобами, 

які перебувають у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння) КУпАП – 15 ; 

   за ст. 173-2 (вчинення домашнього насильства, насильства за ознакою статі) 

КУпАП - 70 ; 

   за ст. 184 (Невиконання батьками або особами, що їх замінюють, обов'язків щодо 

виховання дітей) КУпАП - 56; 

    інші правопорушення – 616. 

   З метою покращення роботи поліцейських на території Біляївської ОТГ, 

Біляївським відділом поліції ініціювалось перед Біляївською міською радою 

питання прийняття програми «Безпечне місто». В даний час встановлено 

відеокамери в м.Біляївка, в тому числі на в’їздах - виїздах до міста, в парку біля 

ДЮСШ. Виділялись кошти для підтримання службових автомобілей 

працівників поліції, закріплених за адміністративною дільницею ОТГ, в 

належному стані, їх ремонту, придбання ПММ, канцелярських приладів та на 

обслуговування оргтехніки. В 2019 році пропонується встановити відеокамери 

на території шкіл громади, в центральній частині міста, на в’їздах - виїздах до 

с. Майори та с.Повстанське, а на перспективу - в с.Мирне та с.Ш.Балка, жителі 

яких виявили бажання приєднатися до Біляївської ОТГ.   

       Керівництво Біляївського відділу поліції сподівається на тісну співпрацю з 

Біляївською міською радою щодо профілактики правопорушень та створення  

належних умов для безпеки жителів міста та дякує за підтримку і відповідальне 

ставлення до питання забезпечення охорони публічного порядку та безпеки 

громадян. 

 

 

Начальник Біляївського ВП  

ГУНП в Одеській області 

полковник поліції                                                                       С.В. Мельник  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


